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Betreff:

Antwort zur Anfrage der CDU-Ratsfraktion: Einrichtung von automatischen Duschen in den
Sporthallen in Koblenz

Gremienweg:
06.02.2025 Stadtrat  einstimmig  mehrheitl.  ohne BE

 abgelehnt  Kenntnis  abgesetzt
 verwiesen  vertagt  geändert

TOP  öffentlich  Enthaltungen  Gegenstimmen

 
Antwort:
 
Die CDU-Fraktion fragt deshalb an:
 

 In wie vielen Sporthallen in Koblenz gibt es automatische Duschvorrichtungen?
 Wie viele Sporthallen sind noch nachzurüsten? Bitte aufführen.

 Kann die Verwaltung eine Aussage treffen, wie hoch die Einsparungen bei eingereichten
automatischen Duschen sind?

 In welcher Zeitspanne und Reihenfolge wird die Umsetzung von automatischen
Duschanlagen erfolgen? Bitte auflisten.

 
 
 
Automatische Duschvorrichtungen sind in allen Sporthallen der Stadt Koblenz installiert, mit
Ausnahme von vier Hallen: der Sporthalle des Freiherr-vom-Stein-Gymnasiums, der Sporthalle
Konstantin, der Sporthalle Pfaffendorf und der TVR-Halle in Rübenach. Die Nachrüstung mit
automatischen Duschvorrichtungen wird schrittweise und bedarfsorientiert umgesetzt. Dies geschieht
insbesondere im Rahmen von Erneuerungen oder Reparaturen bestehender Duschanlagen. Auf diese
Weise gewährleisten wir, dass die Maßnahmen effizient und ressourcenschonend durchgeführt

werden. Als nächstes ist die Nachrüstung der Sporthalle in Rübenach vorgesehen. 

Hinsichtlich der Einsparpotenziale möchten wir darauf hinweisen, dass durch den Einsatz
automatischer Duschvorrichtungen keine signifikanten Einsparungen im Wasserverbrauch im
Vergleich zu herkömmlichen Duschsystemen festgestellt werden konnten. Vielmehr dient die
automatische Steuerung dazu, sicherzustellen, dass die Duschen zuverlässig abgeschaltet werden,
wenn diese nicht in Gebrauch sind.
 
 




